Robuste Dumeco-DC-Schaltgeräte
Für anspruchsvolle Photovoltaik-Anwendungen
DC-Lasttrennschalter Dumeco
DDC-63A bis DDC-1250A  www.eaton.eu
2
Robuste Dumeco DC-Schaltgeräte
für anspruchvolle  Photovoltaik-Anwendungen

Überbrückung der Kontakte zwischen den Polen entfällt. Zugleich wird die Installationsdauer und die
Kosten für das benötigte Kupfer reduziert. Aufgrund der beliebigen Einspeiserichtung ist eine höhere
Installationsflexibilität gegeben.
Der gesamte Produktbereich der Dumeco DC-Lasttrennschalter ist für Nennströme von bis zu Ue = 1000 Vdc
ausgelegt. Alle Baugrößen der Dumeco DC-Lasttrennschalter sind platzsparend konzipiert und besitzen
eine relativ kleine Stellfläche, wodurch eine flexiblere und kostensparende Montage möglich ist.
Das Standardsortiment umfasst eine Ausführung mit direkter Griffbetätigung sowie einem Zusatzpaket
mit einer 300 mm Verlängerungswelle und einem grauen abschließbaren Handgriff. Außerdem können
für weitere Kombinationen aus Schalter/Welle/Handgriff zusätzliche Lastschalter und Zubehörteile
bestellt werden, um das Applikationsdesign noch flexibler gestalten zu können.
c
3
Robuste Dumeco DC-Schaltgeräte
für anspruchvolle  Photovoltaik-Anwendungen
Benennung Typ Artikel-Nr.
DDC 63A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-63/2 6098920
DDC 63A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-63/2-SK 6098921
DDC 63A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-63/2/M4/P-G 6098922
DDC 80A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-80/2 6098923
DDC 80A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-80/2-SK 6098924
DDC 80A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-80/2/M4/P-G 6098925
DDC 100A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-100/2 6098926
DDC 100A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-100/2-SK 6098927
DDC 100A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-100/2/M4/P-G 6098928
Produkt-Baureihe DDC-0 | DC-Lasttrennschalter 63 A, 80 A und 100 A
Die Baureihe 0 der Dumeco DC-Lasttrennschalter ist die kleinste Baugröße der DDC-Produktreihe. Diese ist in drei verschiedenen
Ausführungen von 63 A, 80 A und 100 A erhältlich. Aufgrund einer Bemessungsisolationsspannung (Ui) von 1100 V pro Pol sind die
Lasttrennschalter für Solar-Photovoltaikanlagen wie auch als Kombinationsschalter für Solarstränge und DC-Batteriespeicher geeig-
net. Die DDCs der Baureihe 0 sind mit Federzugklemmen für einen Kabelquerschnitt von bis zu 35 mm² ausgerüstet.
Die DDC-0-Baureihe zeichnet sich durch folgende Merkmale aus:
• Vollständiger 2-poliger DC-Isolator mit Nennspannung
Ui=1100 V pro Pol
• Hohe Kurzschlussfestigkeit, Gebrauchskategorie DC-21B
• Keine Leistungsreduzierung, volle Leistung bis 100 A bei 65 °C
• Federzugklemmen-Anschluss
• Standardmäßig verfügbar im Polykarbonatgehäuse Ci-K5 IP65
mit abschließbarem Handgriff
• Optionaler Hilfsschalter 1 S + 1 Ö
• Abmessungen [mm]: 131 x 90 x 100
Produkt-Baureihe DDC-0 | DC-Lasttrennschalter 63 A, 80 A und 100 A im Ci-K5 Gehäuse
Die 63 A, 80 A und 100 A 2-poligen DC-Schalter werden standardmäßig auch in unsere robusten IP65 Polykarbonat Kompakt-
gehäuse eingebaut. Die Geräte sind mit einem abschließbaren Handgriff in zwei Farbausführungen verfügbar: rot/gelb und grau.
Benennung Typ Artikel-Nr.
DDC 63 A im Ci-K5 mit rot/gelbem Handgriff DDC-63/2/I5/P-R 184914
DDC 63A im Ci-K5 mit grauem Handgriff DDC-63/2/I5/P-G 184915
DDC 80A im Ci-K5 mit rot/gelbem Handgriff DDC-80/2/I5/P-R 184916
DDC 80A im Ci-K5 mit grauem Handgriff DDC-80/2/I5/P-G 184917
DDC 100A im Ci-K5 mit rot/gelbem Handgriff DDC-100/2/I5/P-R 184918
DDC 100A im Ci-K5 mit grauem Handgriff DDC-100/2/I5/P-G 184919
DDC Lasttrennschalter entsprechen der IEC/EN-Norm 60947-3 und verfügen über folgende Zertifizierungen:
CE, CCC, RoHs, EAC.
Alle Geräte zeichnen sich durch folgende Merkmale aus:
• Bemessungsbetriebsspannung Ue = 1000 Vdc

• Abschließbare Handgriffe in AUS-Position verhindern ein Einschalten
4
Produkt-Baureihe DDC-1 | DC-Lasttrennschalter 125 A, 160 A und 200 A
Die Baureihe 1 der Dumeco DC-Lasttrennschalter ist in 125 A, 160 A und 200 A Ausführungen erhältlich. Die Produkte dieser
 Baureihe eignen sich für Kombinationsschalter, Wechselrichter sowie DC-Batteriespeicher. Die Lasttrennschalter der Baureihe
DDC-1 verfügen über eine Bemessungsisolationsspannung (Ui) von 1200 V pro Pol und  besitzen die kleinste Stellfläche für Last-
trennschalter dieser Leistung.
Die DDC-1-Baureihe ist mit folgenden Merkmalen verfügbar:
• Vollständiger 2-poliger DC-Isolator mit Nennspannung
Ui=1200 V pro Pol
• Hohe Kurzschlussfestigkeit, Gebrauchskategorie DC-21B
• Keine Leistungsreduzierung, volle Leistung bis 200 A bei 65 °C
• Optionaler Hilfsschalter 2 S + 2 Ö
• Abmessungen [mm]: 157 x 83 x 98
Benennung Typ Artikel-Nr.
DDC 125A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-125/2 6098930
DDC 125A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-125/2-SK 6098931
DDC 125A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-125/2/M4/P-G 6098932
DDC 160A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-160/2 6098933
DDC 160A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-160/2-SK 6098934
DDC 160A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-160/2/M4/P-G 6098935
DDC 200A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-200/2 6098936
DDC 200A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-200/2-SK 6098937
DDC 200A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-200/2/M4/P-G 6098938
Produkt-Baureihe DDC-2 | DC-Lasttrennschalter 250 A, 400 A und 630 A
Die Dumeco Baureihe wird zudem noch um die DC-Lasttrennschalter der Baureihe 2 erweitert. Diese besteht aus Lasttrenn-
schaltern mit einer Leistung von 250 A, 400 A und 630 A und verfügen über eine hohe Kurzschlussfestigkeit (Icw) von 15 kA (1s).
Die Lasttrennschalter der Baureihe DDC-2 besitzen eine Bemessungsisolationsspannung (Ui) von 1200 V pro Pol und sind für

• Optionaler Hilfsschalter 2 S + 2 Ö
• Abmessungen [mm]: 240 x 127 x 129
Produkt-Baureihe DDC-3 | DC-Lasttrennschalter 800 A, 1000 A und 1250 A
Die Baureihe 3 der Dumeco DC-Lasttrennschalter bietet den größten Leistungsumfang mit 800 A, 1000 A und 1250 A
Ausführungen. Diese Lasttrennschalter verfügen über eine Bemessungsisolationsspannung (Ui) von 1200 V pro Pol. Die Baureihe
DDC-3 sind extrem kompakte DC-Lasttrennschalter für Anwendungen mit hohen Strömen und eignen sich für USV-Systeme und
Wechselrichter.
Leistungsmerkmale der DDC-3-Baureihe:
• Vollständiger 2-poliger DC-Isolator mit Nennspannung
Ui=1200 V pro Pol
• Hohe Kurzschlussfestigkeit
• Gebrauchskategorie DC-21B
• Optionaler Hilfsschalter 1 S + 1 Ö
• Abmessungen [mm]: 346 x 176 x 160
Benennung Typ Artikel-Nr.
DDC 250A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-250/2 6098940
DDC 250A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-250/2-SK 6098941
DDC 250A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-250/2/M4/P-G 6098942
DDC 400A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-400/2 6098943
DDC 400A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-400/2-SK 6098944
DDC 400A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-400/2/M4/P-G 6098945
DDC 630A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-630/2 6098946
DDC 630A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-630/2-SK 6098947
DDC 630A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-630/2/M4/P-G 6098948
Benennung Typ Artikel-Nr.
DDC 800A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-800/2 6098950
DDC 800A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-800/2-SK 6098951
DDC 800A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-800/2/M4/P-G 6098952
DDC 1000A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-1000/2 6098953
DDC 1000A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-1000/2-SK 6098954
DDC 1000A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-1000/2/M4/P-G 6098955
DDC 1250A 2P mit vormontiertem grauen Handgriff DDC-1250/2 6098956
DDC 1250A 2P ohne Achse und Handgriff DDC-1250/2-SK 6098957
DDC 1250A 2P mit 300 mm Achse und grauem Handgriff DDC-1250/2/M4/P-G 6098958
5
Zubehör für Dumeco DC-Lasttrennschalter
Zusätzlich zu den standardmäßig erhältlichen Schalter-/Griffkombinationen ist folgende Zusatzausrüstung für die
DDC-Baureihe erhältlich:

Achse
[mm]
Achslänge
[mm]
DDC Baureihen Typ
Artikel-Nr.
DDC-0 DDC-1 DDC-2 DDC-3
Antriebsachsen (für DDC-../2-SK) 6 x 6 300 •  4K6300MMK1/2S
1319831
600 • 4K6600MMK1/2S
1319832
8 x 8 300 • 4K8300MMK2
1319311
600 • 4K8600MMK2
1319301
10 x 10 300 • 4K10300MMK3
1319319
600 • 4K10600MMK3
1319322
12 x 12 300 • 4K12300MMK4
1319326
600 • 4K12600MMK4
1319329
Achsverlängerungen
Schaftdurchmesser
[mm]

K3 • ADAPTORPADLOCK-K3
1818105
K4 • ADAPTORPADLOCK-K4,K5,K6
1818106
Mehrfachverriegelung für Griffe der K-Linie
Beschreibung Schäkel [mm] DDC Baureihen Typ
Artikel-Nr.DDC-0 DDC-1 DDC-2 DDC-3
Mehrfachverriegelung für drei zusätzliche
Schlösser
9 • • • •
LOCKMULTIPLIER-K1-6
1059849
Verbindungssatz
Beschreibung Schraubengröße DDC Baureihen Typ
Artikel-Nr.DDC-0 DDC-1 DDC-2 DDC-3
Verbindungssatz M8 x 20 mm • KITM8X20
1314927
M10 x 20 mm • KITM10X20
1314915
M10 x 30 mm • KITM10X30
1314648
M12 x 35 mm • KITM12X35
1314857
Klemmenabdeckungen
Beschreibung Schraubengröße DDC Baureihen Typ
Artikel-Nr.DDC-0 DDC-1 DDC-2 DDC-3